
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210701 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:39:41Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 29
23-01-2025

Ver Decreto
N° 63

21-02-2025

Ver Decreto
N° 361

05-05-2025

Ver Decreto
N° 481

05-06-2025

Ver Decreto
N° 591

04-06-2025

Ver Decreto
N° 1319

02-12-2025
TOTAL INGRESOS -203.744 42.486 6.849.751 458.802

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

001 Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario
003 Sistema Nacional de Cuidados - SSS

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL -203.744 42.486 1.535.432 458.802
01 Libre -203.744 42.486 1.535.432 458.802

15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.314.319
TOTAL GASTOS -203.744 42.486 6.849.751 458.802

21 GASTOS EN PERSONAL -146.543 146.523 458.802
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -51.001 51.001
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 42.486

03 Prestaciones Sociales del Empleador 42.486
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -197.524

01 Al Sector Privado
001 Apoyo para Estudiantes de Educación Superior en Situación de

Discapacidad
03 A Otras Entidades Públicas -197.524

002 Desarrollo Inclusivo Territorial
004 Adultos con Discapacidad en Residencias
005 Programa de Apoyo al Cumplimiento a la Ley de Inserción Laboral

de Personas en situación de discapacidad
-118.982

006 Aplicación Ley N° 20.422 -78.542
09 A Unidades o Programas del Servicio

001 Programa Ayudas Técnicas Ley N°20.422
25 INTEGROS AL FISCO

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0361_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
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Ver Decreto
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99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -6.200
03 Vehículos -1.198
07 Programas Informáticos -5.002

34 SERVICIO DE LA DEUDA 6.849.751
07 Deuda Flotante 6.849.751

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0361_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
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N° 1482
16-12-2025

Ver Decreto
N° 1431

10-12-2025

Ver Decreto
N° 1429

10-12-2025

Ver Decreto
N° 1753

06-01-2026

Ver Decreto
N° 1860

07-01-2026
TOTAL INGRESOS -1.186.172 130.389 75.348 -816.021 4.460.234

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -926.172
02 Del Gobierno Central -926.172

001 Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario -596.172
003 Sistema Nacional de Cuidados - SSS -330.000

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 215.297
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 2.073
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 2.618
99 Otros 210.606

09 APORTE FISCAL -260.000 130.389 75.348 -816.021 4.244.937
01 Libre -260.000 130.389 75.348 -816.021 4.244.937

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -1.186.172 130.389 75.348 -816.021 4.460.234

21 GASTOS EN PERSONAL 75.348 16.844
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 130.389

03 Prestaciones Sociales del Empleador 130.389
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.186.172 -832.865

01 Al Sector Privado -370.000 -486.631
001 Apoyo para Estudiantes de Educación Superior en Situación de

Discapacidad
-370.000 -486.631

03 A Otras Entidades Públicas -330.000 -21.720
002 Desarrollo Inclusivo Territorial -2.940
004 Adultos con Discapacidad en Residencias -330.000
005 Programa de Apoyo al Cumplimiento a la Ley de Inserción Laboral

de Personas en situación de discapacidad
006 Aplicación Ley N° 20.422 -18.780

09 A Unidades o Programas del Servicio -486.172 -324.514
001 Programa Ayudas Técnicas Ley N°20.422 -486.172 -324.514

25 INTEGROS AL FISCO 4.460.234

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1753_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1860_TR.pdf
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07-01-2026
99 Otros Integros al Fisco 4.460.234

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
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